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Værk, man kan se paa Bispebjerg Kirke- 
gaard,, som han har anlagt sammen med 

- ; Harald Holm. Det er endvidere ham, der 
anlægger den. store Fælledpark i Køben- 
havn paa Grundlag af to af de præmierede 
Projekter, som Københavns Kommune 
havde tilvejebragt ved en Konkurrence, 
hvoraf det første Projekt var udarbejdet 
af Ingeniørerne Nobel og Koch og det 
andet -af Havearkitekt Erstad Jørgensen. 
Derved vil man kunne danne sig en Fore- 
stilling om hans Virksomhed, jeg har for 
øvrigt kun nævnt enkelte Punkter af den. 
Han har i alle store Konkurrencer, som 
have været holdte angaaende saadanne An- 
læg, været selvskreven som Dommer, fordi 
hans Anseelse i dette Fag er saa høj. 
Han er ganske vist ikke Havebrugskandidat 
hverken med en fin eller med en mindre 
fin Eksamen, han har søgt en fri Uddan- 
nelse, men hans Virksomhed er saa stor 

> og fremragende, at jeg nok tror, den kan 
opveje Mangelen af en lille Havebrugs- 
eksamen. Der kunde indvendes, og jeg har 
Indtryk af, at, den højtærede Minister i sit 
Forsvar for sin Udnævnelse har villet an- 
føre mod Glæsel, at han ikke er nogen 
helt ung Mand. J e g  skal da blot nævne, 
at,. saa vidt jeg ved, var Flindt, da han an- 
sattes i dette Embede, i samme Alder, som 

홢 Glæsel er i for Ø j e b l i k k e t . . . .  
Men hvis den højtærede Trafikminister 

nu vilde ansætte en yngre Mand 홢 Trafik- 
ministeren bruger den Udtalelse, at han 

. synes, det er ønskeligt, at man ikke skifter 
; ofte i  denne Post, hvorom j eg i Forbi- 
gaaende, dog, vil sige, at ofte har det ikke 
været,, da der, siden 1849 først nu er Tale 
om at udnævne den fjerde Inspektør for 
de offentlige Haver 홢, men hvis altsaa den 
højtærede Minister vilde have udnævnt en 
yngre Mand end, Glæsel, , beder jeg den 
ærede Minister et Øjeblik se paa en 
anden Ansøger,. og . jeg beder  Tinget 
om det samme. Jeg skal nævne en en- 
kelt Mand, fordi jeg ved, at man i  vide 
Kredse havde, næret den Anskuelse, at 
hvis man . vilde udnævne en anden 
Mand end Glæsel, paa Grund af hans Al- 
der, var denne Mands Arbejde og Uddan- 
nelse en saadan, at det gjorde ham selv- 
skreven til Posten. Det er Havebrugsar- 
kitekt E r s t ad  Jørgensen.,. Denne Mand er i 
vist paa Alder med den nu ansatte Have- 
inspektør, han har en, fin Havebrugseksa- 
men, jeg tror, at hvis de to Eksaminer 
skulle maales, 홢 bliver det Erstad Jørgen- 
sens Eksamen, der er den fineste. Hans 
hele Uddannelse er rettet netop paa det 

홢 Fag, der her er. Tale om, den .har udeluk- , 

kende gaaet ud paa det landskabsgartne- 
riske. Han har foretaget store Studierej- 
ser i en, Række af fremmede Lande, han 
har gennemgaaet Kunstakademiets Skole 
for Arkitekter, netop fordi Forbindelsen 
mellem det landskabsgartneriske og det 
arkitektoniske havde sin ' store Betydning. 
Jeg skal dernæst af hans praktiske Vuk- 
somhed iiævne, at han i de sidste 1,2 Aar 
har givet Tegning ti l  og ledet Udførelsen 
af over 200 større og mindre Haveanlæg 
for private, kommunale og andre offentlige '< 
Institutioner. Man finder blandt disse > 
Haveanlæg Anlæg i Byerne Aalborg, Nørre- 
sundby, Frederikshavn, Horsens, Nibe, 
Korsør, Nykøbing Falster, - Randers. Maribo. 
Vejen og Roskilde, I  København har han 
anlagt det lille Anlæg omkring Hesten og 
den kommunale Park ved Hans Tavsens 
Gade, Endvidere har han foretaget en 
Række større og mindre Anlæg paa mang- 
foldige danske Herregaarde. Jeg kan 
nævne, at han har anlagt den 30 Tønder 
Land store Park ' som Gehejmeetatsraad, 
Glückstadt har tilvejebragt, og dette An- * 
læg har han senere administreret. Dette 
private Parkanlæg kan man stille overfor 
det Moresco'ske Gartn*eri.". Her vil man se 
Forskellen, thi netop det, Erstad Jørgensen 
har udført, er en virkelig landskabsgartne- 
risk Opgave. Hans Virksomhed ville mange 
af de tilstedeværende Medlemmer kende, 
idet de have været ved Landsudstillingen i 
Aarhus, hvor Anlægets gartneriske : Side 
var projekteret af Erstad , Jørgensen. Jeg 
nævnede allerede før, at de t  var ham, der 
sejrede i Konkurrencen om Fælledparken 
i København, og at han tillige har, hvad 
der ogsaa ligger inde under dette Forhold, 
været beskæftiget med Projektering af 
Drivhuse, for saa vidt som han har bygget 
Drivhusene påa Sorgenfri, Bernstorff og 
Fredensborg, som ere opførte i den sidste 
Haveinspektørs Tid. 

Jeg boder nu højtærede Medlemmer 
sammenligne Mænds som Glæsels og Er- 
stad Jørgensens Uddannelse og Betingelser 
med den nuværende Haveinspektørs, og 
jeg spørger,/ om ikke ærede Medlemmer 
kunne forstaa, at man i alle saadanne 
Kredse, som beskæftige sig med disse For 홢 
hold, med den største Undren spørger i g ''홢: , 
selv, hvorledes det Her muligt ai kunne 
forbigaa saadanne Mænd, naar de søge den 
omtalte Plads, for at vælge en almindelig 
flink, elskværdig og dygtig ViPagartner. 
Jeg tror, jeg tør sige, at naar den højt- 
ærede Trafikminister har ansat en anden 
Mand end disse, kan han ikke tilføje de 
Mænd^: jeg her h a r  iiævnt, ' nogen ''Kræn- : . ' ' 


